[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ноября 2023 года                                    № 224                                 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
за 9 месяцев 2023 года
В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 24.09.2018 №152 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 28.12.2022 №97 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2023 год» за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                           К.А. Федорченко

Приложение к Распоряжению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 07.11.2023 №224
Отчёт
 об исполнении плана реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 9 месяцев 2023 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предус-мотрено сводной бюджет. росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Подпрограмма 1.
 «Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	14,5
	14,5
	2,94

	1.
	Основное мероприятие1.1.
Совершенствование нормативного пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Гл. специалист Мынто Л.И.

	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.1.

Издание постановлений и распоряжений Администрации Веселовского сельского поселения

	Проводился мониторинг изменений законодательства по противодействию коррупции.
Принято постановление «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Администрации Веселовского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

	х
	х
	х

	2.
	Основное мероприятие1.2.
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Веселовского сельского поселения
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	- проводится анкетирование муниципальных служащих;

- проводится разъяснительная работа по надлежащему исполнению муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов;

- доводится до сведения всех муниципальных служащих информация о вступлении в силу федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, положений Национальной стратегии противодействия коррупции и других нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие1.3.
Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Веселовского сельского поселения антикоррупционных норм
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	- Проанализированы сведения в отношении всех муниципальных служащих Администрации в целях соблюдения запрета заниматься предпринимательской деятельностью;

- проведено анкетирование муниципальных служащих с указанием лиц, способных повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

- проведена проверка сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых муниципальными служащими размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать;

	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие1.4.
Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	Размещено на сайте 43 проекта НПА для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие1.5.
Рассмотрение на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Веселовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов отчета о выполнении подпрограммы «Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Гл. специалист Мынто Л.И.

	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	6.
	Основное мероприятие1.6.
Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Главный специалист Мынто Л.И.

	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6.1.
Актуализация сведений, содержащихся в анкетах муниципальных служащих.
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Актуализированы сведения, содержащиеся в анкетах муниципальных служащих
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6.2.
Анкетирование для выявления скрытой аффилированности с указанием лиц, способных повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей.
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Проведено анкетирование для выявления скрытой аффилированности с указанием лиц, способных повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.6.

Отсутствие конфликта интересов при исполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	Главный специалист Мынто Л.И.
	конфликта интересов при исполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей не выявлено

	х
	х
	х

	7.
	Основное мероприятие1.7.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц
	Главный специалист по экономическим вопросам Ромоданова О.Н.
	- все закупки товаров, работ и услуг осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

-  комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд работает в соответствии с утвержденным положением
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие1.8.

Организация работы по размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Размещено на сайте 43 нормативно-правовых актов Администрации Веселовского сельского поселения и Собрания депутатов и их проекты.
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	9.
	Основное мероприятие1.9.

Организация наполнения раздела «Противодействие коррупции» официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения  актуальной информацией об антикоррупционной деятельности (с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, установленных приказом от 07.10.2013 № 530н)
	Главный специалист Мынто Л.И.
	раздел «Противодействие коррупции» официального сайта Администрации Веселовского сельского поддерживается в актуальном состоянии.
Размещены  памятки, материалы семинаров, отчеты.
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	10.
	Основное мероприятие 1.10.

Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в органе местного самоуправления Веселовского сельского поселения посредством функционирования интернет-приемных,  других информационных каналов,  а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в орган местного самоуправления Веселовского сельского
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Обеспечена возможность оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в органе местного самоуправления.
Сообщений не поступало.
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	11.
	Основное мероприятие 1.11.

Организация повышения квалификации муниципальных служащих Веселовского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Главный специалист Мынто Л.И.

	01.01.23
	30.12.23
	4,5
	4,5
	0,44

	Контрольное событие 1.11.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Главный специалист Мынто Л.И.
	2 муниципальных служащих прошли обучение
	01.01.23
	30.12.23
	х
	х
	х

	12.
	Основное мероприятие 1.12. Организация обучения муниципальных служащих Веселовского сельского поселения, впервые поступивших на муниципальную службу по программам  в области противодействия коррупции
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Впервые поступивших на муниципальную службу в отчетном периоде не было
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	13.
	Основное мероприятие 1.13. Посещение инструктивно-методических семинаров с должностными лицами органов исполнительной власти Ростовской области, иных государственных органов Ростовской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Главный специалист Мынто Л.И.
	1 специалист посетил 1 семинар
	01.01.23
	30.12.23
	0
	0
	0

	14.
	Основное мероприятие 1.14. Обеспечение размещения в печатных и электронных средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности, способствующих правовому просвещению населения Веселовского сельского поселения
	Главный специалист Мынто Л.И.
	 В газете «Веселовские Вести» напечатана статья
	01.01.23
	30.12.23
	10,0
	10,0
	2,5

	II.
	Подпрограмма II «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	271
	271
	139,5

	15.
	Основное мероприятие 2.1.

Расходы на информирование населения по вопросам формирования гражданского самосознания и антитеррористического мировоззрения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	На сходах граждан были затронуты вопросы противодействия экстремистской и террористической деятельности.

 Размещены в местах массового пребывания граждан, на сайте и в соц.сетях  информационные материалы о действиях в случае возникновения угроз террористического характера. В газете «Веселовские Вести» напечатана статья.
	01.01.23
	30.12.23
	5,0
	5,0
	3,4

	16
	Основное мероприятие 2.3.
Расходы на комплекс услуг по представлению и интеграции на региональную платформу видеоинформации с объектов наблюдения на территории Веселовского сельского поселения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Работает система видеонаблюдения на газовой котельной и муниципальном пляже.
	01.04.2023
	30.12.23
	176,0
	176,0
	60,6

	17
	Основное мероприятие 2.4.
Расходы на установку, обслуживание и ремонт охранной сигнализации на объектах муниципальной собственности
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Оснащена охранной и тревожной сигнализацией газовая котельная, производится обслуживание и ремонт.
	01.04.2023
	30.12.23
	30,0
	30,0
	16,0

	18
	Основное мероприятие 2.5.
Расходы на подвод коммуникаций под модульное здание участкового пункта полиции
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Подведены коммуникации для размещения ООП
	01.04.2023
	30.12.23
	60,0
	60,0
	59,5

	III.
	Подпрограмма III «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Х
	Х
	Х
	5,0
	5,0
	0

	19
	Основное мероприятие 3.1.

Расходы по информированию населения (в т.ч СМИ) по вопросам здорового образа жизни, предупреждения употребления наркотиков
	Администрация Весёловского сельского поселения

	01.01.23
	30.12.23
	5,0
	5,0
	0
	Запланировано на 4 квартал

	ИТОГО по программе
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Х

	290,5
	290,5
	142,44